@ Presupuesto 2025

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 03 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales

Seccion: 0330 - Direccion General de Planificacion, Inversiones y Prestaciones Econémicas
Programa: 310 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales

Funcional: 232 - Promocion Social

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Garantizar el cuidado y la proteccién de todas las personas a través 36.244.904,06 68.279.956,00
de una atencién personalizada, de calidad e inclusiva, potenciando,

conectando y evaluando la red de servicios sociales, basada en la

innovacion y la igualdad.

1. Linea de Accion:

Reforzar el cuidado profesionalizado y la atencién en el domicilio de 32.243.086,52 63.735.747,00
las personas mayores y de las personas en situacion de dependencia,

garantizando la cercania a la vivienda y a la familia, y trasladar la

atencion en las residencias hacia un modelo mas doméstico,

poniendo la innovacion al servicio de las personas usuarias y

garantizando la profesionalizacion y el bienestar de las personas

cuidadoras, incorporando, entre otros, la perspectiva de género en la

desfeminizacion de los cuidados.

1.1 Accion 10.153.216,22 17.099.313,00
Construccidn de nuevos centros para que en los centros

residenciales converjan distintos recursos comunitarios haciendo que

los entornos residenciales sean un activo comunitario para la

ciudadania.
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 8.873,32 2,00
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 3.772,00 2,00
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 9.931,32 2,00
0330.310.121.03.00 | Productividad 103,10 2,00
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 367,34 2,00
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 5.371,14 2,00
0330.310.226.08.00 | Reuniones, conferencias y cursos 14.774,00 100,00
0330.310.227.99.01  Asistencia técnica grandes proyectos constructivos 60.024,00 100,00
0330.310.610.02.01 | Construccién sede Adinberri 9.700.000,00 100,00 | 16.529.829,00
0330.310.610.04.08 | Adinberri Direccién de obras 350.000,00 100,00 569.484,00

1.2 Accion 21.968.824,75 46.636.434,00

Programa de adaptacién arquitectonica para que en las residencias
converjan distintos recursos comunitarios haciendo que los entornos
residenciales sean un activo comunitario para la ciudadania.

0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 110.916,50 25,00

0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 47.150,00 25,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0330.310.121.02.00

0330.310.121.03.00

0330.310.150.00.00

0330.310.160.01.00

0330.310.211.00.01

0330.310.212.00.01

0330.310.610.03.01

0330.310.610.03.02

0330.310.610.03.03

0330.310.610.03.05

0330.310.610.03.06

0330.310.610.04.01

0330.310.610.04.02

0330.310.610.04.03

0330.310.610.04.04

0330.310.610.04.05

0330.310.620.00.01

0330.310.620.00.02

0330.310.621.00.00

0330.310.622.00.01

0330.310.624.00.00

0330.310.630.01.01

0330.310.640.00.01

0330.310.640.00.02

0330.310.640.00.03

0330.310.641.00.00

0330.310.663.00.01

0330.310.663.00.02

0330.310.663.00.03

0330.310.663.00.04

0330.310.663.00.05

0330.310.663.00.06

0330.310.663.00.07

Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, instalaciones y utillaje
Centros adscritos al Departamento

Adecuacion centro Txara I.

Obras de reforma centro de Legorreta
Obras de reforma interior centro Zarategi
Obra de reforma de fachada centro Zarategi
Redaccién de proyectos de obras

Licencias y direcciones de obra

Redaccién del proyecto de reforma de Txara 1

Redaccion del proyecto de reforma de la Residencia
de Zumaia

Redaccién del proyecto de reforma del centro de
Legorreta

Magquinaria
Maquinaria
Otras Instalaciones

Centros adscritos al Departamento

Equipos de transmision y reproduccion de imagen y
sonido

Autom@viles turismo
Oficinas del departamento
Centros del Departamento
Mobiliario

Equipos de oficina

Obras en centros cedidos

Residencia Atsobakar de Lasarte. Obras de reforma

Obras del local de Azpeitia
Azkoitia San Jose (Upsi)
Aldakoenea: obras exterior urbanizacién

Residencia Atsobakar de Lasarte. Proyecto obras

Redaccién del proyecto de reforma del centro de
mujeres victimas viole

Créditos pago

124.141,50
1.288,75
4.591,75

67.139,25

350.000,00

275.000,00

850.000,00

100.000,00

1.390.000,00
89.840,00
231.843,00
1.513.800,00
970.035,00
164.390,00
51.889,00

7.033,00

2.000,00
50.000,00
3.000,00
30.000,00
50.000,00

40.000,00
40.000,00
35.000,00
312.000,00
18.000,00
2.761.000,00
4.420.654,00

100.000,00
135.000,00
100.000,00
38.500,00
1.210,00

% créditos
pago

25,00
25,00
25,00
25,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Presupuesto 2025

Importe
Futuros

21.826.058,00

618.194,00

89.668,00
3.013,00

1.563,00

485.000,00
3.000.000,00
300.000,00
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0330.310.663.00.08
0330.310.663.00.09
0330.310.663.00.12
0330.310.761.01.01
0330.310.761.01.02
0330.310.770.00.01
0330.310.770.00.02
0330.310.770.00.04
0330.310.770.00.05
0330.310.781.00.01
0330.310.781.00.02

0330.310.781.00.03
1.3 Accidén

Obras fachada Berio

Centro de Autismo de Berio

San Juan Zumaia

2025 Ayudas a la creacion de centros
2025 Ayudas para renovar centros
Ayudas a la creacion de centros 2025
Ayudas a la reforma de centros 2025
Gureak 2025

Matia: Fraisoro

Ayudas a la creacion de centros 2025
Ayudas para renovar centros 2025

Inversiones entidades 3er sector 2025

Diagnostico de la calidad de los espacios fisicos

0330.310.120.00.00
0330.310.121.01.00
0330.310.121.02.00
0330.310.121.03.00
0330.310.150.00.00
0330.310.160.01.00

0330.310.227.01.01
1.4 Accion

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Estudios y dictamenes

Promover el nuevo modelo de Inspeccion

0330.310.120.00.00
0330.310.121.01.00
0330.310.121.02.00
0330.310.121.03.00
0330.310.150.00.00

0330.310.160.01.00
1.5 Accién

Programa de adaptacién arquitectonica de los Centros Existentes.

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Proyectos experimentales

0330.310.120.00.00

0330.310.121.01.00

0330.310.121.02.00

0330.310.121.03.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico

Productividad

Créditos pago

100.000,00
500.000,00
200.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00
800.000,00
2.883.403,00
500.000,00
400.000,00
500.000,00

64.209,11

4.436,66
1.886,00
4.965,66
51,55
183,67
2.685,57
50.000,00

28.418,22

8.873,32
3.772,00
9.931,32
103,10
367,34
5.371,14

14.209,11

4.436,66
1.886,00
4.965,66

51,55

% créditos
pago

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

1,00
1,00
1,00
1,00

Presupuesto 2025

Importe
Futuros

700.000,00
3.000.000,00
4.212.938,00
2.100.000,00

500.000,00
1.100.000,00
1.650.000,00
3.900.000,00

1.000.000,00
1.650.000,00
500.000,00
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Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 183,67 1,00
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 2.685,57 1,00

1.6 Accién

Desarrollar la evaluacion de la calidad de vida 14.209,11
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 4.436,66 1,00
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 1.886,00 1,00
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 4.965,66 1,00
0330.310.121.03.00 | Productividad 51,55 1,00
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 183,67 1,00
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 2.685,57 1,00

2. Linea de Accién:

Adecuar la oferta de la red publica a la evolucion de las necesidades 4.001.817,54 4.544.209,00

sociales.

2.1 Accion

Analizar las necesidades futuras y cumplimiento del mapa de 4.001.817,54 4.544.209,00

servicios sociales en Gipuzkoa.
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 754,23 0,17
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 320,62 0,17
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 844,16 0,17
0330.310.121.03.00 | Productividad 8,76 0,17
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 31,22 0,17
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 456,55 0,17
0330.310.610.04.06 | Obra Txara 2 Oficinas (ampliacién y luminarias) 1.649.402,00 100,00 644.209,00
0330.310.761.01.04 | Ayuntamiento de Urnieta 400.000,00 100,00
0330.310.761.01.05 | Ayuntamiento de Zarauz 600.000,00 100,00
0330.310.781.00.04 | Fundacién Goyeneche 250.000,00 100,00
0330.310.781.00.05 | Santa Ana Fundazioa 2025 1.100.000,00 100,00 3.900.000,00

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
Objetivo anual:
Gestionar eficientemente las prestaciones econémicas. 963.803,94
1. Linea de Acciodn:
Provision de los servicios y prestaciones de competencia foral de 963.803,94
acuerdo con la Ley Vasca 12/2008 de Servicios Sociales.
1.1 Accidn
956.699,38

Autorizaciones previas e informes favorables
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Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 298.720,32 67,33
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 126.984,38 67,33
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 334.337,89 67,33
0330.310.121.03.00 | Productividad 3.470,86 67,33
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 12.366,50 67,33
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 180.819,43 67,33
1.2 Accién
Incluir clausulas linglisticas renovadas en contratos o subvenciones 7.104,56
de alto impacto linglistico del programa.
0330.310.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 2.218,33 0,50
0330.310.121.01.00 | Complemento de destino 943,00 0,50
0330.310.121.02.00 | Complemento especifico 2.482,83 0,50
0330.310.121.03.00 | Productividad 25,78 0,50
0330.310.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 91,84 0,50
0330.310.160.01.00 | Seguridad Social 1.342,78 0,50
Créditos pago Importe Futuros

Total 37.208.708,00 68.279.956,00



