

Objetivos, Líneas de Acción, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 03 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales

Sección: 0330 - Dirección General de Planificación, Inversiones y Prestaciones Económicas

Programa: 310 - Plan de inversiones en centros de servicios sociales

Funcional: 232 - Promoción Social

ACTUACIÓN DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATÉGICO 2020-2023				
		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
de una atención pers	o y la protección de todas las personas a través sonalizada, de calidad e inclusiva, potenciando, indo la red de servicios sociales, basada en la dad.	36.244.904,06		68.279.956,00
las personas mayore garantizando la cerca atención en las resid- poniendo la innovaci- garantizando la profe	profesionalizado y la atención en el domicilio de s y de las personas en situación de dependencia, anía a la vivienda y a la familia, y trasladar la encias hacia un modelo más doméstico, ón al servicio de las personas usuarias y esionalización y el bienestar de las personas ando, entre otros, la perspectiva de género en la os cuidados.	32.243.086,52		63.735.747,00
residenciales conver	evos centros para que en los centros jan distintos recursos comunitarios haciendo que ciales sean un activo comunitario para la	10.153.216,22		17.099.313,00
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	8.873,32	2,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	3.772,00	2,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	9.931,32	2,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	103,10	2,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	367,34	2,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	5.371,14	2,00	
0330.310.226.08.00	Reuniones, conferencias y cursos	14.774,00	100,00	
0330.310.227.99.01	Asistencia técnica grandes proyectos constructivos	60.024,00	100,00	
0330.310.610.02.01	Construcción sede Adinberri	9.700.000,00	100,00	16.529.829,00
0330.310.610.04.08	Adinberri Dirección de obras	350.000,00	100,00	569.484,00
converjan distintos re	ción arquitectónica para que en las residencias ecursos comunitarios haciendo que los entornos n activo comunitario para la ciudadanía.	21.968.824,75		46.636.434,00
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	110.916,50	25,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	47.150,00	25,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.121.02.00	Complemento específico	124.141,50	25,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	1.288,75	25,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	4.591,75	25,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	67.139,25	25,00	
0330.310.211.00.01	Edificios y otras construcciones	350.000,00	100,00	
0330.310.212.00.01	Maquinaria, instalaciones y utillaje	275.000,00	100,00	
0330.310.610.03.01	Centros adscritos al Departamento	850.000,00	100,00	
0330.310.610.03.02	Adecuación centro Txara I.	100.000,00	100,00	21.826.058,00
0330.310.610.03.03	Obras de reforma centro de Legorreta	1.390.000,00	100,00	618.194,00
0330.310.610.03.05	Obras de reforma interior centro Zarategi	89.840,00	100,00	
0330.310.610.03.06	Obra de reforma de fachada centro Zarategi	231.843,00	100,00	
0330.310.610.04.01	Redacción de proyectos de obras	1.513.800,00	100,00	
0330.310.610.04.02	Licencias y direcciones de obra	970.035,00	100,00	
0330.310.610.04.03	Redacción del proyecto de reforma de Txara 1	164.390,00	100,00	89.668,00
0330.310.610.04.04	Redacción del proyecto de reforma de la Residencia de Zumaia	51.889,00	100,00	3.013,00
0330.310.610.04.05	Redacción del proyecto de reforma del centro de Legorreta	7.033,00	100,00	1.563,00
0330.310.620.00.01	Maquinaria	2.000,00	100,00	
0330.310.620.00.02	Maquinaria	50.000,00	100,00	
0330.310.621.00.00	Otras Instalaciones	3.000,00	100,00	
0330.310.622.00.01	Centros adscritos al Departamento	30.000,00	100,00	
0330.310.624.00.00	Equipos de transmisión y reproducción de imagen y sonido	50.000,00	100,00	
0330.310.630.01.01	Automóviles turismo	40.000,00	100,00	
0330.310.640.00.01	Oficinas del departamento	40.000,00	100,00	
0330.310.640.00.02	Centros del Departamento	35.000,00	100,00	
0330.310.640.00.03	Mobiliario	312.000,00	100,00	
0330.310.641.00.00	Equipos de oficina	18.000,00	100,00	
0330.310.663.00.01	Obras en centros cedidos	2.761.000,00	100,00	
0330.310.663.00.02	Residencia Atsobakar de Lasarte. Obras de reforma	4.420.654,00	100,00	
0330.310.663.00.03	Obras del local de Azpeitia	100.000,00	100,00	485.000,00
0330.310.663.00.04	Azkoitia San Jose (Upsi)	135.000,00	100,00	3.000.000,00
0330.310.663.00.05	Aldakoenea: obras exterior urbanización	100.000,00	100,00	300.000,00
0330.310.663.00.06	Residencia Atsobakar de Lasarte. Proyecto obras	38.500,00	100,00	
0330.310.663.00.07	Redacción del proyecto de reforma del centro de mujeres victimas viole	1.210,00	100,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.663.00.08	Obras fachada Berio	100.000,00	100,00	700.000,00
0330.310.663.00.09	Centro de Autismo de Berio	500.000,00	100,00	3.000.000,00
0330.310.663.00.12	San Juan Zumaia	200.000,00	100,00	4.212.938,00
0330.310.761.01.01	2025 Ayudas a la creación de centros	400.000,00	100,00	2.100.000,00
0330.310.761.01.02	2025 Ayudas para renovar centros	400.000,00	100,00	500.000,00
0330.310.770.00.01	Ayudas a la creación de centros 2025	400.000,00	100,00	1.100.000,00
0330.310.770.00.02	Ayudas a la reforma de centros 2025	400.000,00	100,00	1.650.000,00
0330.310.770.00.04	Gureak 2025	800.000,00	100,00	3.900.000,00
0330.310.770.00.05	Matia: Fraisoro	2.883.403,00	100,00	
0330.310.781.00.01	Ayudas a la creación de centros 2025	500.000,00	100,00	1.000.000,00
0330.310.781.00.02	Ayudas para renovar centros 2025	400.000,00	100,00	1.650.000,00
0330.310.781.00.03	Inversiones entidades 3er sector 2025	500.000,00	100,00	500.000,00
1.3 Acción Diagnóstico de la ca	lidad de los espacios físicos	64.209,11		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.436,66	1,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	1.886,00	1,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	4.965,66	1,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	51,55	1,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	183,67	1,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	2.685,57	1,00	
0330.310.227.01.01	Estudios y dictámenes	50.000,00	100,00	
1.4 Acción Promover el nuevo r	nodelo de Inspección	28.418,22		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	8.873,32	2,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	3.772,00	2,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	9.931,32	2,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	103,10	2,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	367,34	2,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	5.371,14	2,00	
1.5 Acción Programa de adapta Proyectos experimen	ción arquitectónica de los Centros Existentes. ntales	14.209,11		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.436,66	1,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	1.886,00	1,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	4.965,66	1,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	51,55	1,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	183,67	1,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	2.685,57	1,00	
1.6 Acción Desarrollar la evalua	ación de la calidad de vida	14.209,11		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.436,66	1,00	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	1.886,00	1,00	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	4.965,66	1,00	
0330.310.121.03.00	Productividad	51,55	1,00	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	183,67	1,00	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	2.685,57	1,00	
2. Línea de Acción: Adecuar la oferta de sociales.	la red pública a la evolución de las necesidades	4.001.817,54		4.544.209,00
2.1 Acción Analizar las necesidas ervicios sociales er	ades futuras y cumplimiento del mapa de n Gipuzkoa.	4.001.817,54		4.544.209,00
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	754,23	0,17	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	320,62	0,17	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	844,16	0,17	
0330.310.121.03.00	Productividad	8,76	0,17	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	31,22	0,17	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	456,55	0,17	
0330.310.610.04.06	Obra Txara 2 Oficinas (ampliación y luminarias)	1.649.402,00	100,00	644.209,00
0330.310.761.01.04	Ayuntamiento de Urnieta	400.000,00	100,00	
0330.310.761.01.05	Ayuntamiento de Zarauz	600.000,00	100,00	
0330.310.781.00.04	Fundación Goyeneche	250.000,00	100,00	
0330.310.781.00.05	Santa Ana Fundazioa 2025	1.100.000,00	100,00	3.900.000,00

ACTUACIÓN OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO			
	Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual: Gestionar eficientemente las prestaciones económicas.	963.803,94		
Línea de Acción: Provisión de los servicios y prestaciones de competencia foral de acuerdo con la Ley Vasca 12/2008 de Servicios Sociales.	963.803,94		
1.1 Acción Autorizaciones previas e informes favorables	956.699,38		



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	298.720,32	67,33	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	126.984,38	67,33	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	334.337,89	67,33	
0330.310.121.03.00	Productividad	3.470,86	67,33	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	12.366,50	67,33	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	180.819,43	67,33	
1.2 Acción Incluir cláusulas ling de alto impacto lingü	üísticas renovadas en contratos o subvenciones iístico del programa.	7.104,56		
0330.310.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	2.218,33	0,50	
0330.310.121.01.00	Complemento de destino	943,00	0,50	
0330.310.121.02.00	Complemento específico	2.482,83	0,50	
0330.310.121.03.00	Productividad	25,78	0,50	
0330.310.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	91,84	0,50	
0330.310.160.01.00	Seguridad Social	1.342,78	0,50	

	Créditos pago	Importe Futuros
Total	37.208.708,00	68.279.956,00